


ÅRSBERETNING 2021 FORENINGEN ROSKILDE AIRSHOW 

Selvom Corona pandemien stadig var aktiv fortsatte arbejdet med RAS21. 

Det var ikke noget større problem at skaffe civile fly, men for de militære teams var det svært at få svar 

pga. Covid-19 situationen. Alle afventede for at se udviklingen af pandemien. Der var dog et positivt 

samarbejde med Saudi Hawks gennem deres repræsentant, som er en tidligere Red Arrow pilot samt US 

Guard fra New York og RDAF. 

Alle aftaler undtagen stævneforsikringen var på plads med klausul om at vi kunne aflyse tæt på Airshowet 

uden det ville koste RAS noget. HAVE var de eneste hvor vi ville komme til at betale noget af beløbet. 

1. maj var sat som deadline for en beslutning om gennemførelse af Airshowet eller ej, ift. Covid-19. 

Som det er bekendt, så blev RAS21 aflyst den 6. maj 2021 efter regeringens udmelding om de fortsatte 

begrænsninger. 

Baggrunden var de Covid-19 restriktioner som blev besluttet af regeringen og som ville være gældende i 

august måned. Restriktionerne krævede blandt andet opdeling af zoner af maksimum 500 tilskuere i 

publikumsområdet, totalt maksimum 5000 tilskuere, hvilket logistisk og praktisk ikke var muligt for Roskilde 

Airshow, da det ville give manglende mulighed for opstilling af udstillingsstande og mulighed for at bevæge 

sig rundt og se de forskellige fly m.m.  

Aflysningen blev offentliggjort via pressemeddelelse, nyhedsbrev, Facebook samt mails til deltagere, 

leverandører, myndigheder m.fl. og at næste Airshow vil blive i august 2023. Alt dette skete koordineret, 

således at alle blev informeret samtidig med samme tekst. Alle billetter, salg af stande m.m. blev 

tilbagebetalt indenfor 48 timer. Flot arbejde fra alle styregruppens medlemmer. 

Selvom de fleste var skuffede var der fuld forståelse for beslutningen. Saudi Hawks og USA er stadig 
interesseret i at deltage i 2023. 
 
Der er pt. 1.150.000 i kassen. Det er efter der er blevet tilbagebetalt de 200.000 vi fik af Roskilde Kommune 
(forventer vi kan få dem igen i 2023) samt betalt 70.000 til HAVE. Alle kontrakter m.m. der var indgået 
kunne aflyses uden økonomiske konsekvenser. 
 
Der blev ansøgt om kompensation for de 70.000 til HAVE gennem hjælpepakker og i begyndelse af 2022 
blev der modtaget 95.000.- i kompensation. Der vil ikke blive ansøgt om kaution fra RFK til RAS23.  
 
For Airshowet i 2023 bliver det sandsynligvis et copy/paste fra 2021. Sebastian vil arbejde videre med at 
udbygge emnet omkring CSR og ”fremtidens luftfart”. BOS vil overtage TOM’s job som opvisningsleder i 
2023. TOM vil stadig være med og bl.a. hjælpe med kontakter til Flyvevåbnet m.m. 
 
I 2021 blev der afholdt 4 styregruppemøder og 2 bestyrelsesmøder. 
 
En samlet Styregruppe mødte til et miniseminar den 19. januar 2022, hvor de indledende beslutninger for 
RAS23 blev taget. RAS23 afholdes i weekenden den 18. – 20. august 2023. 
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